
Postupný vývoj květu života  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K vývoji květu života docházelo postupně: 

Bod, který se nachází uprostřed květu života (a který existuje i neexistuje zároveň), 
představuje božskou energii, která se odtud pomocí kružnic vlnově šíří prostorem do 
nekonečnosti vesmíru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.spojujenasjoga.cz/wp-content/uploads/2021/01/10-Spiritual-Symbols-You-MUST-Know.jpg


1. Kruh – symbolizuje Slunce (tvůrčí princip) – JÁ jsem 
 
 

 

Vše vychází ze středu, který je základem první kružnice.  

Květ života začíná jedním kruhem, který je obrazem 
rozšířeného vědomí. 

Znázorňuje věčný životní cyklus a také buňku, z níž 
pramení nový život.  

 

 

2. Kruh – symbolizuje Počátek stvoření  

 

Dva překrývající se kruhy tvoří tzv. 
„rybí měchýř“ a představující dualitu 
a tvůrčí podstatu.  

 

 
 
 

Vesica piscis – neboli rybí měchýř 

 

 

 

 

 



Prapůvodem byl geometrický útvar označovaný jako  rybí měchýř neboli Vesica piscis, 
který je symbolem první duality a prvního dne stvoření (tvoří ho dvojice protínajících se 
kružnic). 

Skrytou formu tohoto tvaru můžete spatřit v mnoha kulturách, na mnoha památkách. 

 

 

3. Kruh – trojice – spojení těla, duše a ducha  
 

 

Tři vnitřní kruhy drží Květ života v celku.  

Symboly Nejsvětější Trojice  

 

 

 

 

 

Symbolicky řečeno: tři články tvoří jednotu:  

- Tři články na prstu, a přesto je to jeden prst. 
- Tři lístky na trojlístku, a přesto je to jediný 

trojlístek. 
- Voda, led, pára, a přesto je to stále voda.  

 

 



 

Propojení tří kruhů je někdy nazýváno Boromejský uzel. 

Je to model takového spojení tří kruhů, kdy „žádný z nich není 
spojen s druhým bezprostředně, nýbrž jejich vzájemné 
propojení závisí na třetím kruhu. (…) Jakmile se jeden kruh 
rozlomí, uvolní se všechny tři.“  

 

4. Kruh – symbolizuje stabilitu, řád, symetrii  

   Nezbytná skutečnost pro manifestaci čehokoliv v tomto světě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Kruh – symbolizuje otevření směrem dovnitř  

 

 

Přináší zprávu o tom, že bez vnitřního 
světa a vnitřního života nemůže existovat 
ani ten vnější.  

Ale samo se nic nestane, proto je potřeba 
vědomě otevřít brány k vnitřnímu světu. 

 



6. Kruh – symbolizuje vlnu – pohyb energie 

 

 

Až teprve teď se energie rozpohybovává. 

 

 

 

 

 

 

 

7. Kruh – symbolizuje zasvěcení 

Spojením sedmi kruhů dochází k završení – což můžete vnímat jako zasvěcení! 

 

 

Tento symbol sedmi kruhů bývá označován 
jako „semeno života“. 

 

  



Semeno života 

 

 

Symbolizuje 7 základních čaker, energetických center 
všech lidských bytostí.  

Květ života pak znázorňuje jejich propojení, vyladění a rovnováhu. 
A další kruhy symbolizují další energetická centra – kterých je více 
než sedm… ale o kterých se tolik nemluví. 
To je ale jiné téma. 

Střed každé kružnice leží na průsečíku první kružnice. 

 

 

Semeno života a každá kružnice představuje jeden den stvoření. 

Nese v sobě základní sílu a energii magické sedmičky. 

- sedm sfér 
- sedm čaker 
- sedm dnů v týdnu 
- sedm tónů  
- sedm barev 
- sedm žláz s vnitřní sekrecí 

Základní proto, že víme, že tónů je více, čaker je více, barev je více… ale tohle je jejich 
základ. 

Jakmile v sobě máte přirozeně a zdravě aktivovaných prvních sedm kruhů, může se 
začít rozvíjet vaše vnitřní síla, harmonie a zdraví. 

Po dobu 7 dnů věnujte pozornost svým přáním a záměrům.  

A to je potřeba opakovat 3x – dostanete se na 21 dnů – základ manifestace, upevnění, 
ukotvení. 

Magie čísla 21 

Více si přečtěte v části: 4. Duchovní význam č. 21 

https://www.spojujenasjoga.cz/wp-content/uploads/2021/01/10-Spiritual-Symbols-You-MUST-Know.jpg


Harmonie a posvátná čísla 

Dokreslením dalších dvanácti (12) kružnic na všechny průsečíky se dostanete 
na podobu květu života s 19 sférami, které jsou symbolem harmonie: 

- hudební harmonie  
- škály světla 

Každá z nich má navíc ve svém nitru pět Platónských těles. 

Propojují ženskou a mužskou energii  a jejich geometrické matrice jsou základem pro 
vše skutečné. 

 

Pokud si květ života prohlédnete zblízka, uvidíte, že se skládá z mnoha kružnic, které se 
vzájemně překrývají a vytvářejí symbol květu s 90 okvětními plátky.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo 12 "OBĚTOVÁNÍ"  
Je nositelem energie modrosti, vzdělávání na všech úrovních, moudrost v duchovní i 
intelektuální rovině, která přináší úspěch a ukončuje vnitřní trápení. 
 
Číslo 12 přináší upozornění, že je potřeba velké pozornosti, nutnosti být ve střehu, abyste 
nepodlehli vlivům cizích intrik nebo záměrů.  
 
Buďte pozorní k životu a odevzdejte (obětujte) rozum svému srdci a pocitům, určitě najdete 
řešení jakékoliv situace.  
 
 
 



Číslo 19  
 
Číslo 19 je z pohledu numerologie známo jako "PRINC NEBES" 
(nejpříznivější a nejšťastnější složené číslo, které naznačuje vítězství nad všemi dočasnými 
neúspěchy). 
 

• úspěch v práci, tvorbě i v osobním životě 
• štěstí a naplnění tužeb 

 
Číslo 19 významně zmírní jakékoliv negativní vibrace jiného čísla a uhladí cestičku života, čímž 
velmi mocně napomáhá dosažení úspěchu.  

 

Vědomí Boha 

Tento obrázek je v principu Květem života – znázorněn jakoby prostorově, ve 3D formě 

Připomíná Torus – neustále proudící energie. 

Bývá uváděn jak symbol nekonečného vědomí, jednoty vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud se setkáte s tvrzením, že Květ života je symbolem odděleného vědomí (což mně se 
stalo), pak dodávám, že není se čeho bát.  

I taková tvrzení stvořil člověk svým vědomím – a vyvolávají jenom strach a oddělenost.  



Stejně jako je Bůh za hranicí našich myšlenek a jazyka, nemůžeme ani definovat sjednocené 
vědomí.  

Ale můžeme je zakusit, když jsme například zasaženi a proměňováni Láskou, Krásou a 
Pravdou. 

Hledáním tohoto sjednoceného vědomí, našeho domova, našeho pravého já, naší původní 
přirozenosti, je spojeno s naší cestou k Bohu, proto jde o více než o intelektuální úsilí. 

Fibonaciho posloupnost, kterou je tvořen i Květ života, je všude, kam se podíváme, a jenom 
člověk svým vědomím, svým životem dává věcem význam.  

 
Anděl řekl: "Neboj se". 

Věnujme pozornost Lásce, Pravdě, Kráse a záměru dosáhnout sjednoceného vědomí. 

 
Květ života je pravzorem vesmírné geometrie a tento pravzor Květu života nás obklopuje bez 
ohledu na to, zda si to uvědomujeme nebo ne. 

 
Ale být si vědom pra-rytmu stvoření, být pozorný k Lásce, Pravdě, Kráse a záměru dosáhnout 
sjednoceného vědomí, to je krásná cesta. 

Květ života je krásný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje poznání posvátné geometrie vychází zejména z práce Drunvala Melchizedeka a Rudolfa 
Steinera, a je protkáno hlubokou důvěrou. Stejně tak je prostoupeno mou vlastní zkušeností 
(meditace a užívání posvátné geometrie). 


